Совет депутатов Бондарского муниципального округа

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 октября 2023 года                                                                              №36

с.Бондари

О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных
депутатов от 22.02.2023 № 375 «О  прогнозном  плане  (программе)
приватизации муниципального имущества Бондарского района на 2023 год»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в   решение
Бондарского районного Совета  народных депутатов от 22.02.2023 № 375
«О  прогнозном  плане  (программе)  приватизации  муниципального
имущества  Бондарского  района  на  2023  год»,  заключение  постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
Совета  депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положение
«О  порядке  и  условиях  приватизации муниципального  имущества
Бондарского района», утвержденным решением районного Совета народных
депутатов № 285 от 25.08.2017 года,  положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Бондарского  района  Тамбовской  области,  утвержденным  решением
районного Совета народных депутатов № 79 от 14.07.2014,

Совет  депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской
области  решил:

   1.  Внести  в  решение  Бондарского районного Совета  народных
депутатов от 22.02.2023 № 375 «О  прогнозном  плане  (программе)
приватизации муниципального имущества Бондарского района на 2023 год»
следующие изменения:
         1.1.   Приложение  к  решению  Бондарского районного Совета
народных депутатов от 22.02.2023 № 375 «О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества Бондарского района на 2023 год»
изложить в новой редакции.
        2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов Бондарского муниципального округа
Тамбовской области (Ладыженская О.Н.).

    3.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  www.top68.ru  в  ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета  депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области                                                                         Ю.М.Долотов

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Бондарского муниципального округа

Тамбовской области
от 27 октября 2023 года №36

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Бондарского района на 2023 год

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации муниципальной

политики в сфере приватизации муниципального имущества

   Основной   целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества Бондарского района на 2023 год
(далее  -  Программа  приватизации)  является  повышение  эффективности
управления муниципальной собственностью Бондарского района.

1.  Основными  задачами  Программы  приватизации  являются:
 продолжение структурных преобразований в экономике Бондарского района
Тамбовской области;

     оптимизация   структуры  муниципальной  собственности    Бондарского
района Тамбовской области;
        стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики
Бондарского района;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации
объектов муниципальной собственности Бондарского района.

2.  Согласно  Программе  приватизации  предполагается
приватизировать,  находящееся  в  муниципальной  собственности,  комплекс
зданий, помещений  с земельным участком путем продажи вышеуказанного
объекта в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация  муниципального  имущества  Бондарского
муниципального  округа  будет  осуществляться  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества» и Порядком управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Бондарского  района,
утвержденным  решением  районного  Совета  народных  депутатов  от
14.07.2014 № 79.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Бондарского района, приватизация которого

планируется в 2023 году

№№
п/п

Наименование объекта и
местонахождение

Оценочная
стоимость
(тыс. руб.)

Планируемый
срок

приватизации
1 Здание, назначение: нежилое, площадью 654,3

кв.м.,   количество  этажей:  2,  в  том  числе
подземных  1,  кадастровый  номер:
68:01:0103020:309,  находящееся  по  адресу:
Тамбовская  область,  Бондарский  район,  с.
Бондари, ул. Пионерская, д.1а.

1 114, 690 2023 год

2 Помещение, назначение: нежилое,
наименование : нежилое помещение № 1,
площадью 47,1 кв.м.,  кадастровый номер:
68:01:0103020:74, находящееся по адресу:
Тамбовская область, Бондарский район, с.
Бондари, ул. Пионерская, д.1А, пом. 1

54,920 2023 год

3 Помещение, назначение: нежилое,
наименование : нежилое помещение № 2,
площадью 96,6 кв.м.,  кадастровый номер:
68:01:0103020:75, находящееся по адресу:
Тамбовская область, Бондарский район, с.
Бондари, ул. Пионерская, д.1А, пом. 2

112,950 2023 год

4 Земельный участок. Кадастровый номер:
68:01:0103020:5. Площадь: 1487 кв.м.,
расположенный по адресу: местоположение
установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Ориентир
нежилое здание. Почтовый адрес ориентира:
Тамбовская область, Бондарский район, с.
Бондари, ул. Пионерская, д.1А, категория
земель: Земли населенных пунктов. Виды
разрешенного использования: для
общественно-деловых целей

196,280 2023 год

ИТОГО 1478,840